Toàn Đảng bộ quận phấn đấu phát triển
đảng viên đạt 100% kế hoạch đề ra;
thực hiện quyết liệt các giải pháp thúc
đẩy tăng trưởng kinh tế; đẩy nhanh tiến
độ giải ngân vốn đầu tư công và tiến độ
giải phóng mặt bằng. Đồng thời, quan
tâm giải quyết các chế độ, chăm lo, hỗ
trợ các hộ nghèo, người có hoàn cảnh
khó khăn và hộ gia đình chính sách đón
Tết Nguyên đán Ất Tỵ (năm 2025);
đẩy nhanh tiến độ hoàn thành hỗ trợ
xây mới và sửa chữa nhà cho người có
công cách mạng; hoàn thành đề án
“Kiên cố hóa nhà ở của người dân trong
khu vực chịu ảnh hưởng bởi biến đổi

khí hậu trên địa bàn quận Sơn Trà”; ban
hành đề án “Đẩy mạnh công tác phòng,
chống, ngăn chặn và đẩy lùi tội phạm, tệ
nạn ma túy trên địa bàn quận Sơn Trà
đến năm 2030”...